
平成 24年 12月 27日 

 

島根県薬剤師会 実務実習委員会 

委員長 陶山千歳    

平成 24 年度認定実務実習指導薬剤師養成講習会（DVD 研修）開催のお知らせ 

 

歳末ご多忙の折、会員の皆さまにおかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

平素は当委員会の活動に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて下記の通り実務実習指導薬剤師認定要件のDVD研修を開催いたしますのでお知らせ

いたします。今年度は県東部、西部の 2会場にて行いますので参加希望の先生方はご希望の

開催地の研修にご参加ください。事前申し込みのあった方のみ受講可能です。必ず参加票を

県薬事務局まで提出して下さい。 

また、全部の講座一括受講以外にも今までに取得されていない講座および受講票を紛失さ

れた講座の受講が可能です。参加希望の講座名（ア～オ）の記入もお願いいたします。 

なお、遅刻、途中退席、は認められませんので予めご了承ください。 

認定実務実習指導薬剤師制度については、公益財団法人日本薬剤師研修センターのホーム

ページ（http://www.jpec.or.jp/nintei/ninteijitumu/index.html）をご確認ください。 

 

記 

 

開催日：平成 25年 2月 10日（日） 益田会場 益田医師会病院 

    平成 25年 2月 17日（日） 出雲会場 旧薬事センター 

日 程：10:00～16:00（予定） 

   9:30 受付開始 

   10:00 開会あいさつ 

   10:10 講座ア前半（56分）学生の指導方法について 

   11:10 講座ア後半（74分） 

   12:30 お昼休憩 

   13:00 講座イ（43分）薬剤師に必要な理念について 

   13:50 講座ウ（50分）実務実習モデル・コアカリキュラムについて 

   14:50 講座オ（27分）参加型実務実習の実施方法について 

   15:30 成果報告書作成 

   16:00 解散（予定）  

以上 

 

※ 昼食はご用意いたしません。各自でご準備頂きますようお願いいたします。当日、テキ

スト代として 250 円を頂戴します。お釣りのないようご協力ください。受講後の成果報告

書の提出を持って受講票の発行を致します。 

 

 



 

参参参参    加加加加    票票票票    

 

平成 24年度認定実務実習指導薬剤師養成講習会に参加申し込みします。 

 

会場 氏名 所属 受講希望講座（〇をつける） 

   ア   イ   ウ   オ 

   ア   イ   ウ   オ 

   ア   イ   ウ   オ 

   ア   イ   ウ   オ 

   ア   イ   ウ   オ 

 

 

平成 25年 1月 25日（金）までに県薬事務局まで FAX（0852-26-5358）で提出して下さい。 


